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                 ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘICHỦ NGHĨA VIỆT NAM        

              THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

TRƯỜNG TIỂU HỌC THẠNH MỸ LỢI                                

                                                                                           

    Số: 81/KH-TML                                        Thạnh Mỹ Lợi, ngày 16 tháng 5 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH  

Về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp  

Năm học: 2025 - 2026 

                                   

Căn cứ công văn số 1664/SGDĐT-VP ngày 04 tháng 4 năm 2025 về việc tổ 

chức các lớp tích hợp theo chương trình Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa 

học và tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam” tại một số trường Tiểu 

hõ, Trung học cơ sở trên địa bàn thành phố Thủ Đức từ năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 5529/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Thủ Đức về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và 

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026; 

Căn cứ công văn số 805/GDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2025 về hướng dẫn 

công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp; công tác chuyển 

trường của học sinh năm học 2025-2026;   

Căn cứ công văn số 796/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2025 về Kế hoạch 

huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn phường Thạnh 

Mỹ Lợi năm học 2025-2026; 

 Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, điều kiện cơ sở vật chất, chỉ 

tiêu được giao, Trường Tiểu học Thạnh Mỹ Lợi xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 

1 năm học 2025 - 2026 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị, đảm bảo đáp ứng nhu cầu học 

tập cho con em nhân dân trên địa bàn, trong đó ưu tiên giải quyết cho con em gia đình 

chính sách, gia đình nghèo, công nhân và trẻ em mồ côi.  

2. Tăng cường công tác vận động, tuyên truyền đảm bảo 100% trẻ em trong độ 

tuổi đi học đề được đến trường; tiếp tục duy trì mục tiêu 100% học sinh tiểu học được 

học 2 buổi/ngày theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018, tạo điều kiện tốt nhất để 

học sinh được rèn luyện và phát triển toàn diện về phẩm chất, năng lực theo đúng mục 
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tiêu đề ra. 

3. Triển khai công tác tuyển sinh các bậc học theo đúng quy chế của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo công bằng, minh bạch, đánh giá chính xác năng 

lực người học và phản ánh đúng chất lượng giảng dạy. 

4. Tiếp tục duy trì loại hình trường thực hiện nội dung giáo dục chất 

lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn thành phố Hồ 

Chí Minh, nhằm mục tiêu thúc đẩy đổi mới sáng tạo trong giáo dục, góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đáp ứng mục tiêu phát triển bền vững 

của Thành phố. 

5. Sử dụng kết quả của Đề án, kết hợp hệ thống Bản đồ số dùng chung 

của Thành phố Hồ Chí Minh cung cấp nhằm xác định định danh, giúp địa 

phương dự báo được số lượng học sinh trong độ tuổi tuyển sinh. Căn cứ tình 

hình trường lớp tại địa phương để xây dựng các khu vực tuyển sinh linh hoạt, 

không theo ranh giới hành chính phường, nhằm tạo điều kiện cho học sinh 

được học gần nơi ở hiện tại, và đảm bảo trường tuyển đủ chỉ tiêu cho kế hoạch 

phát triển giáo dục. 

6. Đảm bảo mục tiêu tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai báo 

đầy đủ thông tin lên hệ thống cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục 

Thành phố Hồ Chí Minh và được xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia. Đảm 

bảo các thông tin như mã định danh, nơi thường trú, nơi ở hiện nay theo mã 

định danh và một số thông tin cá nhân khác trên cơ sở dữ liệu tuyển sinh 

phải thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia. Trường hợp thông tin của cơ sở dữ 

liệu tuyển sinh và dữ liệu dân cư chưa thống nhất, Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu 

cấp có trách nhiệm hướng dẫn, rà soát, điều chỉnh chính xác trước khi trẻ đăng 

ký tuyển sinh. 

7. Công tác đăng ký tuyển sinh vào các lớp đầu cấp và nhập học được thực 

hiện bằng hình thức trực tuyến theo hướng dẫn của Sở GDĐT, đồng thời xây 

dựng phương án hỗ trợ, hướng dẫn cho các trường hợp khó khăn hoặc chưa quen 

thao tác. Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải xác nhận nhập học trên trang 

tuyển sinh tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn, tiếp theo thực hiện 
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nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường trúng tuyển theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của 

địa phương. 

* Lưu ý: 

-  Các bước  thực  hiện  đăng  ký  trực  tuyến  có  hướng  dẫn  trên  trang  web  tuyển  sinh  

đầu  cấp. 

  - Phụ huynh học sinh sẽ nhận được tin nhắn SMS từ tổng đài. Nội dung 

thông báo SMS như sau: 

“Phòng GDĐT TP. Thủ Đức thông báo: HS ............. đã trúng tuyển vào 

trường ................. Đề nghị PHHS xác nhận nhập học trực tuyến trên trang 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn (mục tra cứu kết quả) và nộp hồ sơ giấy 

theo lịch hẹn tại trường. Thông tin chi tiết xem trên website của trường. Trân 

trọng!” 

8. Không nhận học sinh học sớm tuổi. Không nhận học sinh ngoài địa bàn 

nếu chưa huy động 100% học sinh theo chỉ tiêu phân bổ của Ủy ban nhân dân 

thành phố Thủ Đức. Trường hợp nhận học sinh ngoài danh sách phân bổ chỉ 

tiêu sẽ do Ban chỉ đạo Tuyển sinh thành phố Thủ Đức xét duyệt. Không vận 

động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh. 

II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Tuyển sinh trực tuyến 

1. Hồ sơ tuyển sinh: 

Thành phần hồ sơ gồm: 

         -  Giấy đề nghị nhập học (theo mẫu do nhà trường phát hành); 

- Giấy xác nhận Mã định danh (bản pho to); 

 - Mã hồ sơ học sinh qua tin nhắn điện thoại do địa phương nơi cư trú cung 

cấp; 

 - Giấy đề nghị đăng ký học chương trình Tiếng anh tích hợp (nếu có nhu 

cầu); 

 - Giấy đề nghị xin học bán trú (theo mẫu); 

        -  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (pho to, kèm bản chính để đối chiếu);   

Lưu ý: Tất cả các loại hồ sơ trên sẽ không được trả lại sau khi nộp. 

2. Phương thức tuyển sinh lớp 1: 
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Tuyển sinh trực tuyến: Hệ thống phần mềm tuyển sinh gửi tin báo đến điện thoại 

của phụ huynh cung cấp mã hồ sơ và mã bảo mật. Phụ huynh truy cập vào trang 

web http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để nhập mã hồ sơ và mã bảo mật đăng 

ký nhập học cho con em. 

Nhà trường căn cứ danh sách phân tuyến của Ban Chỉ đạo tuyển sinh thành 

phố Thủ Đức để tiếp nhận đăng ký nhập học đúng quy định; những trường hợp sai 

sót sẽ hướng dẫn cha mẹ học sinh liên hệ phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận 

tuyển sinh) để điều chỉnh. 

Không nhận học sinh học sớm tuổi, không nhận học sinh ngoài danh sách. Nếu 

chưa nhận đủ số lượng học sinh, nhà trường gửi văn bản đề nghị Ban Tuyển sinh 

thành phố Thủ Đức phân bổ thêm chỉ tiêu. 

2.1. Tuyển sinh vào lớp 1 chương trình tiếng Anh tăng cường: 

       Trường dự kiến tuyển sinh 05 lớp tiếng Anh tăng cường. 

2.2. Tuyển sinh vào lớp 1 chương trình Dạy và học các môn Toán, Khoa học 

và Tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam (Chương trình tích 

hợp); 

 - Trường khảo sát nhu cầu của phụ huynh và dự kiến tuyển sinh 01 lớp tiếng 

Anh tích hợp. 

 - Kinh phí học chương trình tiếng Anh tích hợp sẽ được trường thực hiện 

mức thu theo hướng dẫn của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và Sở Giáo 

dục, Phòng Giáo dục và Đào tạo (học phí không bao gồm các khoản thu khác của 

nhà trường). 

 - Học sinh học chương trình tiếng Anh tích hợp khi muốn ngưng học, chưa 

được xét duyệt của nhà trường sẽ không được giải quyết vào lớp Tiếng Anh tăng 

cường khi sỉ số các lớp đã đủ. 

3. Thời gian tuyển sinh: 

- Từ ngày 14/6/2025 đến ngày 20/6/2025. Các trường tuyển sinh học sinh 

đã được phân tuyến từ trang web http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn; Hướng 

dẫn, tổ chức cho phụ huynh đăng ký theo dạng đối tượng 1 xác nhận nộp hồ sơ 

http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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vào các trường theo dữ liệu đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp nhật trên 

trang tuyển sinh của Thành phố. 

 - Từ ngày 21/6/2025 đến 17 giờ ngày 25/6/2025: Ban chỉ đạo Tuyển sinh 

đầu cấp sẽ xem xét khả năng tiếp nhận của các trường để điều chỉnh phân tuyến, 

sắp xếp cho phù hợp nhằm đảm bảo 100% học sinh để được đi học. Phòng giáo 

dục và Đào tạo xét tuyển học sinh đăng ký dạng đối tượng 2 và cập nhật dữ liệu 

trên trang tuyển sinh Thành phố và chuyển danh sách học sinh đã xác nhận nhập 

học đến các trường. các trường tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh 

làm thủ tục nhập học. 

 - Từ ngày 25/6/2025 đến 17g ngày 29/6/2025: Nếu trường còn thiếu chỉ 

tiêu, nhà trường gửi văn bản đề xuất thêm chỉ tiêu và danh sách bổ sung về Phòng 

giáo dục và Đào tạo để Ban chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp xét duyệt. 

 - Từ ngày 30/6/2025: Nhà trường tổng hợp kết quả và tiến hành tổng kết 

công tác tuyển sinh, sau đó gửi báo cáo lên Phòng giáo dục và Đào tạo để tổng 

hợp. Phòng giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết quả tuyển sinh của trường. 

III. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 

 - Số liệu trẻ 06 tuổi (sinh năm 2019): 151 em. 

- Huy động 100% trẻ 06 tuổi theo kế hoạch phân tuyến tuyển sinh vào lớp 1 

năm học 2025 – 2026 của Ban chỉ đạo tuyển sinh thành phố Thủ Đức vào học ở 

các loại hình trường lớp là 251 học sinh gồm học sinh đang cư trú tại Khu phố 7, 8, 

9, 11, 12 trên địa bàn phường Thạnh Mỹ Lợi.  

- Tuyển sinh 06 lớp 1. 

- 100% học sinh học 2 buổi/ngày để thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018. 

- 05 lớp học sinh học chươnh trình tiếng Anh tăng cường và 01 lớp học sinh 

học tiếng Anh tích hợp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh Trường tiểu học 

Thạnh Mỹ Lợi năm học 2025-2026. 

  



 

 


